

# Nav og HELT MED i samarbeid

**Nadine Deidok**  
NAV-leder Molde

## Hvordan startet vårt samarbeid?

Vi er fem NAV kontor i kommunene i Romsdal – Molde, Hustadvika, Aukra, Vestnes og Rauma. Samarbeidet mellom NAV Molde og omegn og HELT MED startet i 2022. Vi hadde hørt at NAV Ålesund nettopp hadde inngått et tilsvarende samarbeid, og ble nysgjerrige. Et engasjert møte med Jarle Eknes fra HELT MED var nok for å få oss gira på et samarbeid. Vi NAV ledere i Romsdal fikk med oss kommunedirektørene i våre respektive kommuner på å støtte samarbeidet. Noen uker senere var finansieringen gjennom GassROR IKS og vår jobbspesialist Julie på plass, og utviklingsarbeidet kunne starte. Julie har lang erfaring som jobbspesialist i IPS og arbeid med Supported Employment, samt et stort engasjement for målgruppen til HELT MED.



Nadine Deidok, NAV-leder Molde

### Hvorfor inngikk vi samarbeidet?

Mennesker med utviklingshemming, utviklingsforstyrrelser og lærevansker er lite inkludert i ordinært arbeidsliv. Å jobbe for økt arbeidsinkludering er viktig for å fremme deres rett til arbeid på lik linje med andre. Noen i denne gruppen får tilbud gjennom kommunale dagsenter eller aktivitetssenter. De fleste som er i ordinært arbeid er det gjennom VTA ordningen, dvs. de jobber i skjermede virksomheter i tilrettelagt arbeid. NAV har også mulighet til å gi tilskudd for VTO plasser (varig tilrettelagt arbeid i ordinære virksomheter), dog mangler vi den viktige oppfølgingsressursen som arbeidsgiverne trenger. NAV skal følge opp og støtte både arbeidstaker og arbeidsgiver etter behov, men i praksis har vi ikke ressurser til det. Samarbeidet med HELT MED i den form vi har det, gjør at vi sammen kan gi oppfølgingen som det er behov for, og er et utmerket supplement til VTA/VTO ordningen slik den er i dag.

### Hva er så unikt med HELT MED-modellen, det viktigste etter mitt syn?

Målgruppen til HELT MED har ikke mange alternativer å velge mellom når det gjelder arbeidsmuligheter. De fleste jobbene er i skjermet virksomhet. VTA plassene er i de lokale Vekstbedriftene og Arbeids- og inkluderingsbedriftene, der valgmulighetene for arbeidsoppgaver er begrenset. Mange trenger tryggheten som en skjermet virksomhet gir og arbeidsoppgavene passer veldig bra. Men for andre er det ikke nok. Det er få som får VTO-plasser i ordinært arbeidsliv, blant annet pga. variert oppfølgings- og støttebehov som det mangler ressurser til. Gjennom HELT MED-modellen får målgruppen et mangetall flere arbeidsmuligheter å velge mellom, og de får velge noe de er interessert i. Samtidig blir jobbene i HELT MED-modellen utlyst, dvs. en må søke på jobben på ordinært vis. Og de får bidra i ordinært arbeidsliv og i samfunnet, på lik linje med andre. Alt dette bidrar til økt selvbestemmelse, innflytelse og en følelse av å bety noe, og økt verdighet.

### Hva er unikt med vårt samarbeid?

Etter mitt syn er det i grunn en oppgave for det offentlige å hjelpe mennesker i arbeid. Samarbeid mellom det offentlige og sosiale entreprenører, slik som HELT MED, er dog helt nødvendig når det offentlige rammer og manglende ressurser setter begrensninger for gode løsninger. Jobben som HELT MED gjør, er av uvurderlig verdi, både for menneskene i målgruppen, og for vårt samfunn. HELT MED jobber på de fleste stedene sammen med Vekstbedrifter og Arbeids- og inkluderingsbedrifter som leverer





oppfølgingstjenesten på arbeidsplassene. I vårt tilfelle gjør vår jobbspesialist Julie denne jobben, i samarbeid med HELT MED. Julie bidrar utover det også aktivt til etablering av arbeidsplasser og rekruttering. Det tette direkte samarbeidet mellom HELT MED som sosial entreprenør og det offentlige NAV er dermed unikt, i hvert fall i HELT MED-modellen. Utover det går vårt samarbeid på tvers av flere kommuner, gjennom at vi i NAV Molde og omegn har samarbeidet mellom oss fem NAV kontor i Romsdalskommunene. Julie jobber for alle våre fem kommuner og sikrer på den måten et likeverdig tilbud og like muligheter for våre innbyggere i målgruppen.

Byrådssekretær Tor Frøyvedt Dahl åpnet hele greia, og er det en ting jeg kan love deg er det at her har du mange tilbud til hva du kan gjøre. Les mer på bloggen: <https://www.gott.no/single-post/muligheter-for-alle>